
12 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.125

Considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993;
Considerando o disposto nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 
17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 179/2019-GERCG/
SEAPA - Processo nº 201400008000324,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras desta Pasta: Ivaldete José da 
Rocha Alves - CPF: 354.971.731-87 e Carolina Ribeiro Berteli - 
CPF: 043.068.461-48, para, sem prejuízo de suas atuais funções, 
atuarem como gestor e suplente, respectivamente, do Termo de 
Cessão de Uso abaixo especificado, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.
Termo de Cessão de Uso nº:  191/2019-SEAPA,
Partes: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, CNPJ/MF: 32.746.632/0001-
95, e o Município de Gameleira de Goiás/Go, CNPJ/MF: 
04.223.461/0001-84.
Objeto: Cessão de uso de 02 (dois) tanques de leite, capacidade 
1500 litros, C/02 ordenhas, nº patrimonial 668176, e 668177, usados 
e em bom estado de conservação, adquiridos com recursos do 
Contrato de Repasse nº 0232.561-08/2007-MDA/CAIXA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 28 dias do mês de agosto 
de 2019.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#144693#12#172844/>

Protocolo 144693
<#ABC#144621#12#172763>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019

O Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, torna público o julgamento do Pregão 
Eletrônico nº 003/2019, referente ao Processo nº 201917647000644, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de locação de veículos automotores, para atender a 
necessidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimen-
to, pelo período de 12 (doze) meses.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR 
TOTAL

1 AUTORIO ADMINISTRADORA E 
CONSTRUTORA LTDA
CNPJ 37.029.048/0001-32

R$ 70.560,00
2 R$ 

107.976,00

·           Item 3 - Locação de veículo de representação - Sedan 
-  Fracassado 

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 28 de agosto de 
2019.

Procedimento licitatório adjudicado e homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#144621#12#172763/>

Protocolo 144621

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 

AGRODEFESA
<#ABC#144600#12#172735>

DECISÃO Nº 04/2019
Processo Administrativo Disciplinar nº 201800066009017; em 
desfavor do servidor Marcos Danilo Nogueira, por infração, em tese, 
ao art. 303, inciso XXXVIII, da Lei n.º 10.460/88.
Conclusão:
1) Absolver o servidor Marcos Danilo Nogueira, da imputação 
objeto deste PAD;
2) Determinar o arquivamento do processo nos moldes da Lei 
Estadual n.º 10.460/88, com consequente publicação do extrato 
desta decisão no DOE.
Cumpra-se, em Goiânia, aos 20 dias do mês de Agosto de 2019.

José Essado Neto
Presidente da Agrodefesa

<#ABC#144600#12#172735/>

Protocolo 144600

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#144656#12#172800>

Portaria n. 293/ 2019 - GOINFRA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe são 
legalmente conferidas, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Weber Diniz Fernandes 
Machado (CPF: 863.330.621-20) para atuar como gestor e fiscal 
da execução do Termo de Cooperação Técnica n.37/ 2019, firmado 
entre esta autarquia e o Município de Rio Quente, tendo por objeto 
ações emergenciais para implementação da sinalização na rodovia 
GO-507.

Art. 2º Compete ao gestor acima designado fazer o acom-
panhamento e a fiscalização do Termo de Cooperação e da regular 
implantação da sinalização e redutor físico (quebra-molas) pela 
autarquia, por meio de relatórios, inspeções, visitas e atestado da 
satisfatória realização do objeto do ajuste.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência, aos 12 dias do mês de agosto do 
ano de 2019.

ENIO CAIADO ROCHA LIMA
PRESIDENTE

<#ABC#144656#12#172800/>

Protocolo 144656
<#ABC#144655#12#172799>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO N.º 007/2019-PROSET. 
AUTORIZANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA. AUTORIZADA: VISOPAN PAINÉIS 
RODOVIÁRIOS LTDA-EPP. OBJETO: UTILIZAÇÃO DA FAIXA DE 
DOMÍNIO POR OCUPAÇÃO DE PAINEL DE PUBLICIDADE NA 
RODOVIA GO-020, KM 14 + 400 METROS, MARGEM ESQUERDA, 
TRECHO: GOIÂNIA / BELA VISTA DE GOIÁS, NESTE ESTADO, 
OCUPANDO UMA ÁREA DE 40M², OBSERVANDO-SE AS 
OBRIGAÇÕES APONTADAS NO TERMO DE COMPROMISSO E 
RESPONSABILIDADE N.º 039/2019-PROSET. REMUNERAÇÃO: 
R$ 2.580,48 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS), ATUALIZADO PELO IGP-M DE 
JULHO/2019. VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) ANOS, A PARTIR DA DATA 
DA SUA ASSINATURA. PROCESSO (SEI) N.º 201800036009685.
<#ABC#144655#12#172799/>

Protocolo 144655
<#ABC#144649#12#172792>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d5bfaaa


